О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 20.10.2011 № 2484 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение в муниципальную собственность жилья у граждан в возрасте 65 лет и старше на условиях пожизненной ренты»

В целях приведения Административного регламента в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приобретение в муниципальную собственность жилья у граждан в возрасте 65 лет и старше на условиях пожизненной ренты» к Постановлению Администрации города Пскова от 20.10.2011 № 2484 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение в муниципальную собственность жилья у граждан в возрасте 65 лет и старше на условиях пожизненной ренты» следующие изменения:
1) В разделе I «Общие положения»:

а) подпункт 9 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«9) решением Псковской городской Думы от 24.06.2015 № 1533 «Об утверждении Положения об Управлении по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова» (газета «Псковские новости», № 60, 01.07.2015);»;
б) подпункт 3 пункта 3 исключить;

в) подпункт 5 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«5) справочный телефон: 29-12-12;

адрес электронной почты: uurgp@pskovadmin.ru;»;
г) подпункт 7 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«6) при предоставлении муниципальной услуги осуществляется взаимодействие с:

а) Государственным предприятием Псковской области "Бюро технической инвентаризации".

Место нахождения: 180002, г. Псков, ул. Госпитальная, д. 3, тел. 58-60-60; 180017, г. Псков.

График работы: понедельник - четверг с 09.00 до 17.00, пятница - с 09.00 до 16.00 (перерыв - с 13.00 до 14.00), выходной - суббота, воскресенье;

б) Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области.

Место нахождения: 180017, г. Псков, ул. Рабочая, д. 11, тел. 68-74-01; график работы: вторник - четверг с 09.00 до 18.00, пятница - с 09.00 до 17.00, выходной - понедельник, воскресенье.

180000, г. Псков, ул. Металлистов, д. 17, тел. 68-70-11; график работы: вторник, четверг - с 09.00 до 19.00, среда, пятница, суббота - с 09.00 до 17.00, выходной - понедельник, воскресенье.».

2) В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Муниципальная услуга осуществляется Управлением на основании Положения об Управлении по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова, утвержденного решением Псковской городской Думы от 24.06.2015 N 1533.»;

б) пункт 8 дополнить абзацами следующего содержания:
«- жилое помещение не является изолированным;

- жилое помещение расположено за пределами муниципального образования «Город Псков».».
3) В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования  к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»:

а) в пункте 2 слова «отдела» заменить словами «Управления»;

б) в пункте 4 слова «отдела» заменить словами «Управления».

4) В пункте 6 раздела IV «Формы контроля за исполнением административного регламента» слова «отдела» заменить словами «Управления».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков в сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Т.Л.Иванову.
Глава Администрации города Пскова                                            И.В.Калашников
69

19.01.2017